
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI ANCONA 

Via Ruggeri, n. 5 
Tel. 071 98861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.ancona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre  in adesione ad Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto 10”  Lotto 8  (Marche, Umbria, 

Abruzzo, Molise) per la fornitura di buono pasto elettronici - CIG Accordo Quadro: 9375832d51 – CIG derivato: 

B0611F0B2F – Esercizio Finanziario anno 2024 – prot. n. 22 del 22 febbraio 2024. 

   

IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

PREMESSO che presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro è emersa la necessità di provvedere alla fornitura 

dei buoni pasto da erogare ai dipendenti, in quanto la riserva di buoni pasto disponibile è in esaurimento; 

VERIFICATO che sul portale AcquistinretePA CONSIP risulta attivo l’accordo quadro in oggetto specificato; 

ACCERTATO che da una ricognizione del fabbisogno dei prodotti in questione risulta allo stato l’esigenza di 

acquistare n. 3.381 buoni pasto elettronici da destinare ai dipendenti dell’ITL di Ancona per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che la convenzione buoni pasto sopra indicata prevede un valore nominale del buono pasto di 

€. 7,00= ed un ribasso applicato dal fornitore pari al 12,93% del costo nominativo del buono pasto e che 

pertanto il costo complessivo di singolo buono pasto per questo Ufficio ammonta ad €. 6,09= IVA esclusa;  

CONSIDERATO che nel caso di specie si applica un’aliquota Iva agevolata del 4%; 

CONSIDERATO che la convenzione predetta comporterebbe una spesa di tot. €. 20.590,29= iva esclusa, ovvero 

€. 21.413,90= iva inclusa; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.01.01.02.002 “Buoni Pasto”; 

DANDO ATTO che si è provveduto ad impegnare la somma necessaria per l’effettuazione della presente 

procedura mediante decreto provvisorio di impegno n. 46/2023; 

PRESO ATTO che la convenzione sopra indicata prevede che il periodo di fornitura dei buoni pasto acquistati  

possa avere una durata massima di n. 12 mesi, decorrenti dall’emissione dell’ordine di acquisto;  

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e le Regole di Finanza Pubblica; 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, c. 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il CIG in oggetto individuato. 

ATTESO che, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, si procederà alla pubblicazione del presente atto sul 

Sito dell’INL denominato “Trasparenza” nella sezione “Bandi di Gara”; 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI ANCONA 

Via Ruggeri, n. 5 
Tel. 071 98861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.ancona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali  

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx);  

 

Per tutto quanto fin qui esaminato, valutato e premesso, 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE - tramite portale AcquistinretePA - all’ordine diretto di acquisto di n. 

3.381=(tremilatrecentottantuno) buoni pasto elettronici per una spesa complessiva sopra specificata – in 

adesione all’Accordo Quadro CONSIP denominata “Buoni Pasto 10 / Lotto 8 -  la quale prevede come ditta 

fornitrice per le Marche, l’Umbria, l’Abruzzo ed il Molise la Ditta EDENRED ITALIA S.R.L. c.f. 01014660417, 

P.IVA 09429840151, con sede legale in Via G.B. Pirelli n. 18 Milano (MI), PEC: ufficiogare@pec.edenred.it; 

DI SCEGLIERE una durata di n. 12 mesi dal primo ordine per il servizio di fornitura in questione; 

DI IMPEGNARE la somma necessaria per la presente procedura come da come da Decreto d’impegno di spesa 

provvisoria il quale viene perfezionato e reso DEFINITIVO dalla presente Determina ed indicato nella 

Determina di Liquidazione Spesa; 

DI DARE ATTO quindi che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

DI DARE ATTO che la spesa in essere grava sul predetto conto dell’operatore economico individuato 

nell’Ispettorato Nazionale del Lavoro C.F. 97900660586; 

DI DARE ATTO che ai sensi della L. n. 136/2012 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG derivato assegnato al 

presente atto è il n. B0611F0B2F e che il pagamento verrà effettuato previa presentazione di regolare fattura 

elettronica, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni; 

DI DARE ATTO che il sottoscritto Dott. Pierluigi Rausei, Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Ancona, svolgerà i compiti di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento in questione. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott. Pierluigi Rausei) 


		2024-02-22T18:11:37+0100
	Pierluigi Rausei




